
19DIÁRIO OFICIALNº 13.91919  Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor ERIK MAURÍCIO LEITE DA COSTA, matrícula nº 9143378-6, para exercer a função de Chefe da Divisão de Gestão de Contratos 
do Departamento de Transportes da Secretaria de Estado de Educação e Cultura.
Art. 2º Fica revogada a Portaria Interna SEE - GABIN nº 16, de 18 de junho de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação e Cultura
Decreto Nº 011-P/2023

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 3007, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.
O Secretário de Estado de Educação e Cultura - em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 8.186-P, de 22 de outubro de 2024, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado nº 13.890, de 24 de outubro de 2024, e tendo em vista as razões apresentadas mediante o MEMORANDO nº 521/2024/
SEE-DESPAD
RESOLVE:
Art.1º Determinar nos termos do art. 202 da Lei Complementar Estadual nº 39/1993, a prorrogação por mais 30 (trinta) dias, do prazo estabelecido na Portaria 
Nº 2540, de 03 de outubro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado “on-line” nº 13.878, de 08 de outubro de 2024, para conclusão dos trabalhos inerentes 
ao Processo de Sindicância SEI Nº 0014.005654.00539/2024-79.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a contar de 07 de dezembro de 2024. 
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

ABERSON CARVALHO DE SOUSA
Secretário de Estado de Educação e Cultura 
Decreto nº 11-P /2023

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 3009, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.
O Secretário de Estado de Educação e Cultura, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 11-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 13.444, de 03 de janeiro de 2023,
RESOLVE:
Art.1º Determinar nos termos do art. 207 da Lei Complementar Estadual nº 39/1993, a prorrogação por mais 60 (sessenta) dias do prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria nº 2544, de 03 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial do 
Estado “on-line” nº 13.878, de 08 de outubro de 2024, inerente ao Processo Administrativo Disciplinar nº0014.005654.00545/2024-26.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a contar de 07 de dezembro de 2024.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

ABERSON CARVALHO DE SOUSA
Secretário de Estado de Educação e Cultura
Decreto nº 11-P /2023

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEE Nº 02/2024 
ASSUNTO: Convocação de servidores com pendências na realização da Avaliação do Estágio Probatório. 
O DEPARTAMENTO DE GESTÁO DE PESSOAS da Secretaria de Estado de Educação e Cultura, constatou pendências na apresentação da documentação 
para a realização da Avaliação do Estágio Probatório dos servidores contratados no ano de 2023. Conforme previsto no Capítulo II, Seção I, Art. 6º do DECRE-
TO No 3.704 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008, Art. 6º: “O servidor nomeado para cargo de provimento efetivo, ao entrar em exercício, fica sujeito ao estágio 
probatório previsto no art. 22, da Lei Complementar Estadual nº. 39, de 1993, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Acre, 
das Autarquias e das Fundações Públicas, instituídas e mantidas pelo Poder Público”.
Assim, convocamos os servidores abaixo relacionados no anexo I a apresentar a referida documentação à Divisão de Avaliação do Estágio Probatório – DIVEP/
SEE, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital. 

Maine Augusta Rodrigues da Silva
Chefe da Gestão de Pessoas-SEE
Portaria SEE nº 1/2023

ANEXO I
Matrícula Nome Cargo Atual Município Admissão Etapa

9349090-5 DENISE ALVES MIRANDA DE ARAUJO PROFESSOR P2 30H EPITACIOLANDIA 27/02/2023 12ª
9574506-2 EXPEDITO JOSE FERREIRA BAZOLA PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/02/2023 12ª

9232575-12 GISELIA FERNANDES MACIEL PROFESSOR P2 30H FEIJO 27/02/2023 12ª
9160116-9 MARIA DUCILENE COSTA DA SILVA PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 27/02/2023 12ª
9467467-2 RUBERLENE COSTA LIMA PROFESSOR P2 30H MANCIO LIMA 27/02/2023 12ª



20DIÁRIO OFICIALNº 13.91920  Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024

9186239-4 SARA SIMONE CABRAL FEITOSA PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/02/2023 12ª
9302921-5 SIMONE CUNHA DOS SANTOS PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/02/2023 12ª
9338489-6 VANESSA FREIRE DA COSTA PROFESSOR P2 30H SENA MADUREIRA 27/02/2023 12ª
9530096-3 YASMIN GADELHA FREITAS PROFESSOR P2 30H TARAUACA 27/02/2023 12ª
9347178-6 ANTONIA DA SILVA GOMES PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 27/03/2023 12ª
9573828-2 IAN OLIVEIRA LIMA DA SILVA PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 27/03/2023 12ª
9383280-4 KAREM TAIS CONCEICAO TRINDADE PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/03/2023 12ª
9154590-6 KIRLEI VANIA SILVA COSTA PROFESSOR P2 30H MANCIO LIMA 27/03/2023 12ª
9619313-1 LUANA DA SILVA PINHEIRO PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/03/2023 12ª
9425322-3 MARIA ALBENIZA VALDIVINO PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/03/2023 12ª
9483390-2 MARIA DELAIDE DE OLIVEIRA FERREIRA PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/03/2023 12ª
9443355-4 ROSANA CAVALCANTE DE SOUZA PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/03/2023 12ª
9620761-1 SARA DA SILVA CAMPOS DE SIQUEIRA PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 27/03/2023 12ª
9527176-2 FRANCISCO DO NASCIMENTO FRANCA PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 25/04/2023 12ª
9578714-2 MARLIZ PEREIRA DE SOUZA PROFESSOR P2 30H RODRIGUES ALVES 25/04/2023 12ª
9626239-1 RODRIGO ANDRADE ALMEIDA PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 25/04/2023 12ª
9190961-3 ROSELI DA SILVA BORGES PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 25/04/2023 12ª

9128158-14 FABRICIA GLORIA MENEZES PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 02/05/2023 12ª
9321837-12 MARIA SUELI REIS DE OLIVEIRA PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 02/05/2023 12ª
9333584-5 NATANIELI DOS SANTOS FELIPE PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 02/05/2023 12ª
9356517-5 ROSINETE CABRAL MONTEIRO PROFESSOR P2 30H CRUZEIRO DO SUL 07/06/2023 12ª
9384294-4 RAIMUNDA FREITAS DA SILVA FERRAZ PROFESSOR P2 30H RIO BRANCO 04/09/2023 12ª

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 11/2024
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
ASSUNTO: Servidores com pendências na realização da Atualização Cadastral.
Constatamos até o presente momento, pendências na realização da Atualização Cadastral, conforme previsto no art. 8º, do Decreto nº 4.852 de 17 de dezem-
bro de 2019 modificado pelos Decretos nº 10.904, de 23 de Dezembro de 2021 e 11.044, de 25 de Abril de 2022.  Assim, NOTIFICAMOS os servidores abaixo 
relacionados a procurar um dos meios de contato a seguir, no prazo de 10 (dez) dias, no intuito de regularizar sua situação funcional. 
Locais: Divisão de Atendimento/SEE, OCA – Organização em Centros de Atendimento, Representação da SEE/NÚCLEOS de seu respectivo município, Te-
lefone: 68 3213-2316/3213-2313 e E-mail: seeatualizacaocadastral@gmail.com. Salientamos que, de acordo com o decreto, o prazo para conclusão do reca-
dastramento dos servidores nascidos no mês de NOVEMBRO foi de 1 a 30 de novembro de 2024. Em caso de bloqueio dos vencimentos, conforme disposto 
no art. 9º do referido Decreto, estes serão referentes ao mês de JANEIRO/2025, e após o cumprimento da obrigação, a restituição de pagamento será feita 
obedecendo ao Calendário de Folha de Pagamento do Governo do Estado do Acre.
Seq Matrícula Dg Nome Cargo Status Município

1 9641467 1 ADRIANA SENA DA SILVA SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2 2377608 1 ADRIANA WELCK FERREIRA DA COSTA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
3 9445200 5 AGDA FERNANDA DE ANDRADE E SILVA ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
4 9621644 1 ALDEMIR CORDEIRO BREGENCE CARGO EM COMISSAO - CAS-1 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
5 236560 1 ALEXANDRE DA COSTA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
6 9515720 3 ALINE DE MIRANDA RIBEIRO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
7 2378310 2 ALVARES SANTIAGO DE OLIVEIRA FILHO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
8 2378310 1 ALVARES SANTIAGO DE OLIVEIRA FILHO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9 221406 1 ANA CLAUDIA DE ARAUJO SOUZA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

10 364860 16 ANA CLEUDA ASSIS DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
11 9250573 7 ANTONIA CLAUDIA NOGUEIRA PINTO MATOS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
12 9398015 2 ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
13 2367840 1 ARTEMIO BRUM TAVARES PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
14 9363777 2 ASSIS DA SILVA RIBEIRO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
15 9442502 3 CAIO CESAR PEREIRA PINHEIRO CARGO EM COMISSAO - CAS-7 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
16 9522212 3 CAREN DA SILVA SOUZA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
17 236772 1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
18 9645950 1 CATARINA MAHIA LIMA NASCIMENTO ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
19 9654470 1 CELSA ALVES DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
20 9643940 1 CINDY BEZERRA DE BARROS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
21 9080651 12 CLAUDIA RIBEIRO RODRIGUES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
22 9648364 1 CRISLEN LORRANY SILVA DOS SANTOS ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
23 9315225 5 CRISTAINER RIZELLE AMORIM CRISTINO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
24 9416200 4 DAFNY REGINA DE FREITAS LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
25 9172688 13 DALCINEIDE DA SILVA GOMES DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
26 9172688 9 DALCINEIDE DA SILVA GOMES DE OLIVEIRA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
27 9201661 1 DALVA MARIA DOS SANTOS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
28 252727 1 EDINADIA NUNES SANTIAGO BRILHANTE APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
29 9093613 19 EDINALVA CAMARGO LOPES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
30 167444 2 EDNA FRUTUOSO DOS SANTOS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
31 9451188 4 EDNA REGINA ALVES DO COUTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
32 9062114 1 ELAINE RUIZ FERREIRA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
33 9061649 1 ELEN CRISTINA SOARES DE BRITO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
34 252913 1 ELIAIDA CASTRO DE ARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
35 9348948 5 ELIANE DE LIMA FERNANDES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
36 94307 1 ELIERSON XAVIER ALVES APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
37 361836 2 ELIZABETH TORQUATO DE FARIAS FALCAO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
38 361836 3 ELIZABETH TORQUATO DE FARIAS FALCAO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
39 9640452 1 EMERSON COSTA SENA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
40 9260420 10 ERICA MARILIS SAKAI PARDO PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
41 9156437 6 ERICA SANTOS DA SILVA MASCARENHAS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
42 9483772 1 ESLLEY JOHNY ALMEIDA DE ANDRADE APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
43 2377101 2 EUCILENE FERREIRA DE LIMA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
44 2377101 1 EUCILENE FERREIRA DE LIMA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO



21DIÁRIO OFICIALNº 13.91921  Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024

45 2351935 2 FABIANA DE MORI FUZARI PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
46 9363726 2 FABRICIA SANTOS DE SOUZA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
47 9250140 4 FERNANDA MARQUES PEREIRA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
48 248010 1 FRANCISCA IVANILDA DE ARAUJO SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
49 9445552 5 FRANCISCA JESSICA SANTOS FERREIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
50 9445552 7 FRANCISCA JESSICA SANTOS FERREIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
51 8559 3 FRANCISCA PINHO CAVALCANTE PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
52 9428887 5 FRANCISCA SIMONE DE ARAUJO MAGALHAES PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
53 9531335 3 FRANCISCO BRUNO VITORINO AMORIM PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
54 336548 13 FRANCISCO JORGE LIMA SIMAO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
55 336548 12 FRANCISCO JORGE LIMA SIMAO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
56 253308 1 FRANCISCO NOBRE DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
57 9602569 1 GIGLIANE BEZERRA DA SILVA LOPES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
58 9423680 7 GIGLIANE CARLOS BEZERRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
59 9397884 7 HALANA MARKSON DA SILVA FRANCA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
60 9154094 13 HILDEGARDO JUSTINIANO BICHARA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
61 9154094 11 HILDEGARDO JUSTINIANO BICHARA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
62 9622829 1 IGRYNNE SOUZA GOMES CARGO EM COMISSAO - CAS-2 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
63 9234519 9 IVANILDE DE MOURA OLIVEIRA PEREIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
64 9234519 7 IVANILDE DE MOURA OLIVEIRA PEREIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
65 34886 1 IZAFIRA MARIA SILVA ARAUJO E SOUZA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
66 9610723 1 JAIME MENDONCA DE MORAIS CARGO EM COMISSAO - CAS-7 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
67 9656812 1 JAQUELINE MATOS DO NASCIMENTO VITORINO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
68 9002022 9 JERRI CARLOS SALAZAR DE MACHAREL PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
69 253570 3 JESUS GALVAO DE FREITAS LIMA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
70 9262849 8 JOELMA LIMA DE SOUZA MONTEIRO PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
71 19267 1 JORGE EMILIO PROGENIO RIBEIRO PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
72 244783 3 JORGE ROBERTO DA SILVA LIMA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
73 9563377 1 JOSE LARDI MORENO DE SOUZA JUNIOR PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
74 2376598 3 JOSE ROBERTO BORGES PACIFICO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
75 2376598 1 JOSE ROBERTO BORGES PACIFICO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
76 156450 1 JOSE TADEU FREIRE DASILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
77 9477462 4 JOSIAS SANTIAGO DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
78 212164 2 JUSCELINO PEREIRA LOPES CARGO EM COMISSAO - CAS-2 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
79 9094474 19 KADIG ARANTES MACHADO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
80 9514899 4 KALITA NASCIMENTO DA COSTA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
81 9263233 2 KATHYENE DE PAULA FERNANDES PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
82 9520686 3 KATILENE BANDEIRA PEREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
83 9236180 2 KELLYENE CRUZ DE SOUZA FIGUEIREDO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
84 9459723 4 KENNEDY ACIOLE DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
85 9645330 1 LEANDRA SOUZA JORGE PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
86 9603522 2 LILYAN COSTA DA SILVA CARGO EM COMISSAO - CAS-4 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
87 9640711 1 LUAN DOS SANTOS DE LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
88 330108 1 LUCIENE FREIRES DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
89 9219579 3 LUCIVANE GOMES DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
90 9515119 3 LUDIANE AGUIAR CARNEIRO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
91 9584811 1 MAIARA DA SILVA ALMEIDA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
92 9321829 5 MARAREGINA MEDEIROS CHAVES MOURAO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
93 9059652 11 MARCELO LOUREIRO DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
94 9059652 8 MARCELO LOUREIRO DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
95 341975 8 MARCOS LUIS ALVES BATISTA PROF P2 30H - CLASSE IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
96 9651454 1 MARCUS VINICIUS MAIA OLIVEIRA CARGO EM COMISSAO - CAS-5 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
97 234494 1 MARIA ALBANIZA DA SILVA MALVEIRA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
98 9134522 10 MARIA AUXILIADORA MONTEIRO BARBOSA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
99 9255184 8 MARIA CLEISIANE LIMA DE SOUSA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO

100 226424 2 MARIA DA GLORIA DE ARAUJO DAMASCENO PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
101 196720 1 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA RODRIGUES PROF P1 30H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
102 288365 1 MARIA DE NAZARE NUNES DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
103 267287 1 MARIA DO LIVRAMENTO MONTEIRO COELHO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
104 146692 1 MARIA DO SOCORRO MAIA SANTANA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
105 220027 1 MARIA DO SOCORRO ROCHA DE ARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
106 242675 1 MARIA FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS BORGES APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
107 331333 1 MARIA FRANCISCA DE ARAUJO JUSTINO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
108 9643516 1 MARIA GEILANE ROCHA DE ALMEIDA ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
109 9363769 2 MARIA GRACIANE DO NASCIMENTO BARROS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
110 9393625 10 MARIA JOSE MENDONCA XAVIER PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
111 233803 1 MARIA LUZANIRA DA SILVA PEREIRA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
112 212342 2 MARIA MARGARETE BARBOSA DE CARVALHO CARGO EM COMISSAO - CAS-3 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
113 151122 2 MARIA NAILDES MAGALHAES BRAGA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
114 303852 1 MARIA ROSI SARMENTO DE ALENCAR APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
115 9486194 4 MARIA ROSILENE CAVALCANTE DE SOUZA ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
116 363448 9 MARIA SUELY PINTO DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
117 9487140 2 MARIA ZENAIRA VITORIANO DA SILVA OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
118 9641343 1 MARIANA PEREIRA DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
119 9257225 9 MARILENE COSTA DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
120 9258710 8 MARIO CEZAR BATALHA DE MOURA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
121 9076379 8 MARIS SANTA RODRIGUES DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
122 9076379 7 MARIS SANTA RODRIGUES DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
123 9432140 1 MARISTELA DINIZ DOS SANTOS CORDOVIL APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
124 9640614 1 MAYARA MONTEIRO DE ANDRADE PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
125 276170 2 MEIRY SILVA DE SOUZA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
126 2381761 1 MIRIAN GUEDES CAMPOS DE SOUZA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
127 134961 2 NELI RODRIGUES DE LIMA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO



22DIÁRIO OFICIALNº 13.91922  Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024

128 221848 1 NOEMIA DA SILVA LIMA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
129 350583 26 NORMA CRISTINA DO CARMO DE SOUZA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
130 140678 1 OZELIA LEITE FELIX APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
131 9655107 1 PATRICIA QUEIROZ DE LIMA ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
132 224820 1 PATRICIA VILLA ROUCA DE ARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
133 9612424 1 PAULA DERZE SIQUEIRA CARGO EM COMISSAO - CAS-1 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
134 9640428 1 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
135 9414487 1 QUEILA BATISTA DOS SANTOS PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
136 9414487 2 QUEILA BATISTA DOS SANTOS PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
137 9443983 5 RAFAEL HERMOGENES DE OLIVEIRA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
138 9472576 4 RAIMUNDA ANTONIA COSTA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
139 234095 1 RAIMUNDA CRUZ FLOR APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
140 232920 1 RAIMUNDA LOPES DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
141 9544127 2 RAQUEL DE SOUZA FURTADO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
142 9347569 6 RAYFRAN DINIZ DOS SANTOS PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
143 341134 14 REGINALDO FERREIRA MONTEIRO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
144 341134 12 REGINALDO FERREIRA MONTEIRO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
145 9611053 1 REJANE GONZAGA AUBUQUERQUE CARGO EM COMISSAO - CAS-7 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
146 9254110 5 RENATO DE MAGALHAES MOTA CARGO EM COMISSAO - CAS-4 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
147 9647031 1 RITA KAROLINE DE SOUZA FERREIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
148 341436 16 ROBERTO MANOEL DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
149 341436 15 ROBERTO MANOEL DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
150 9525912 2 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
151 9525912 4 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
152 306118 1 ROBERTO PEREIRA GOMES APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
153 266485 1 ROCILDA BARBOSA DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
154 9384030 11 ROGER HENRIQUE SILVA DOS SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
155 9384030 9 ROGER HENRIQUE SILVA DOS SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
156 197505 1 ROSANGELA SILVA DE OLIVEIRA BENJAMIM PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
157 9093940 17 ROSINEIDE MARINHO DAVILA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
158 9147225 2 ROSSILENY DA SILVA SANTOS PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
159 9147225 3 ROSSILENY DA SILVA SANTOS PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
160 9640401 1 ROZELY RODRIGUES DE SANTANA ABREU PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
161 9180753 7 RUBERVANIA DE MATOS NOGUEIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
162 9594086 1 SAMARA GOMES DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
163 9425101 5 SANCLEY LUZ DE LIMA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
164 9271295 2 SANDRA MARIA DA SILVA FREIRES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
165 44326 1 SEBASTIAO MARTINS DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
166 248525 1 SEVERINO DO RAMO FLORENCIO GOMES APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
167 9606262 1 SILVIA LIMA DA COSTA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
168 9305211 10 STEPHANIE FONSECA DA LUZ PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
169 9354280 4 TAILANDIA CARNEIRO NUNES ALEXANDRE PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
170 246760 1 TANIA REGINA FERREIRA PEIXOTO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
171 9337911 1 TIAGO TAVARES DE SA PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
172 9519424 3 UEVELTON DE OLIVEIRA TESSINARI PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
173 100455 1 VALDEN DA COSTA ROCHA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
174 9616420 2 VANDERLUCIA RIBEIRO DA SILVA DANTAS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
175 9519203 3 VANESSA DA SILVA SALDANHA TAVORA ASSIST EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
176 246689 1 VERALUCIA CAVALCANTE DEARAUJO PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
177 9533532 2 WALKILEIA MELO DIAS PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
178 9484167 1 WEDERSON CORREIA SARAIVA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
179 9640894 1 YANDRI GOMES DE PAULO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
180 177849 2 ANTONIA MARQUES DE SOUSA PROF P2 15H - CLASSE II NÃO ACESSADO FEM/RIO BRANCO
181 9067485 1 MARIA RAYLENE FELIX CAMELI PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO IEPTEC/RIO BRANCO
182 9067485 2 MARIA RAYLENE FELIX CAMELI PROF P2 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO IEPTEC/RIO BRANCO
183 305456 1 MAURILIA DA SILVA LIMA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO IEPTEC/RIO BRANCO
184 9292217 3 ALISSON JOSE DE LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
185 9615229 1 CLEITON LIMA DE ALENCAR PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
186 290815 1 DULCIMAR BARROS DE VASCONCELOS APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
187 9090681 6 FRANCISCA OLIVEIRA DE FREITAS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
188 9090681 7 FRANCISCA OLIVEIRA DE FREITAS PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
189 290971 1 FRANCISCO DAS CHAGAS AMORIM DE LIMA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
190 9254536 13 JOICIANA SILVA DA CONCEICAO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
191 9095845 9 LUDMILA MARTINS LEITE PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
192 9158359 7 MANUELA DE ALMEIDA FEITOSA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
193 9158359 6 MANUELA DE ALMEIDA FEITOSA PROF P2 30H - CLASSE I NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
194 326933 1 MARIA DAS GRACAS DE MOURA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE IV NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
195 9397760 3 MARIA ERICA DE LIMA ALVES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
196 9470662 6 MARIZONE DA SILVA ALVES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
197 9116320 4 MIRLANDADE SOUZA MOURAMORAES PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
198 9128107 14 POLIANABRITO SARAH PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
199 353523 16 DEUVANCIR DE OLIVEIRA VENTURA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PLÁCIDO DE CASTRO
200 325201 2 ELENIRA COSTA DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO PLÁCIDO DE CASTRO
201 9255206 11 RAIMUNDO DONATO MOURAO MOTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO FEIJÓ
202 9255206 12 RAIMUNDO DONATO MOURAO MOTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO FEIJÓ
203 9628207 1 ELIANE ELI DE SOUZA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO ACRELÂNDIA
204 9518436 3 ELIANE TEODORO DA SILVA GOMES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO ACRELÂNDIA
205 9453385 6 MARIA ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO ACRELÂNDIA
206 9277560 4 JOSE LUIZ DA SILVA GOMES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MÂNCIO LIMA
207 9058540 8 ANTONIO SALES NUNES CARDEAL PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MANOEL URBANO
208 9456082 5 ANTONIA FROTA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PORTO ACRE
209 9532595 2 ERENILSON LIMA DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PORTO ACRE
210 9402160 5 FRANCINETE PEREIRA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA



23DIÁRIO OFICIALNº 13.91923  Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024

211 9322000 7 LUCELIA PEREIRA MACHADO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
212 154067 1 ESPERIDIAO KENNEDY ROCHA DE MENEZES APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE III NÃO ACESSADO TARAUACÁ
213 9287701 7 BENILDO CARLOS ARAUJO DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RODRIGUES ALVES
214 9282653 7 DUCILENE SILVA MELO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RODRIGUES ALVES
215 9396942 4 ANA PAULA DE AS BRAGA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO BUJARI
216 9453741 6 MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DE ALMEIDA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO BUJARI
217 9429441 4 IRISLENE LIMA FRANCO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
218 2381257 1 LUCILEIDE DE CARVALHO BEZERRA PROF P2 30H - CLASSE II NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
219 9641963 1 THAYNE CARLA DE SOUSA NOBRE PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
220 9541055 2 DIOGO FEITOZA MONNERAT PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO EPITACIOLÂNDIA
221 193674 2 ELIZEU LIMA DE FREITAS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO EPITACIOLÂNDIA
222 327727 1 GESIMAR RAMOS DE LIMA APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CLASSE I NÃO ACESSADO EPITACIOLÂNDIA
223 2377659 1 SIBELE VIEIRA DA COSTA PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO** SEAD/RIO BRANCO
224 123218 1 ADALBERTO ROCHA DOS SANTOS APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
225 9623930 2 ADELIA MARIA MARQUES TORRES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
226 9390472 2 ALEX DOS SANTOS PIMENTEL PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
227 9390472 1 ALEX DOS SANTOS PIMENTEL PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** RIO BRANCO
228 9654313 1 ALINE FERREIRA DA SILVA ASSIST EDUC TEMP INCOMPLETO** RIO BRANCO
229 287903 4 ALTENOR FRANCISCO DA MOTA JUNIOR PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** RIO BRANCO
230 245089 1 AMETISTA TAVARES LEITAO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
231 9467815 5 ANA KAROLINE CAMURCA WANDERLEY PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
232 9642587 1 ANDREIA NASCIMENTO CHAGAS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
233 9390286 1 ANDRESSA ALMEIDADE SOUZA LIMEIRA PROF P2 30H - CLASSE III INCOMPLETO* RIO BRANCO
234 9356720 7 ANGELINA ROCHA PEREIRA CUNHA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
235 9367640 6 ANTONIA CARMEM BRITO DO NASCIMENTO SILVA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** RIO BRANCO
236 277525 1 ANTONIA DE ARAUJO LOPES APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE IV INCOMPLETO* RIO BRANCO
237 9298690 12 ANTONIA OZIANE COSTA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
238 9649948 1 BEATRIZ TAYNA SOUZA BRITO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
239 289850 1 BENEDITA FEITOSA DE PAIVA OLIVEIRA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
240 350826 19 CATARINA ROMILDA SCHONS PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
241 231584 3 CATIAN REGINA MACHADO ALVES PINTO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
242 231584 2 CATIAN REGINA MACHADO ALVES PINTO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
243 2011 1 CHARLEI JORGE DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* RIO BRANCO
244 9615040 2 CRISTINA ARAUJO DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
245 9641548 1 ELENICE OLIVEIRA DA COSTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
246 225932 1 FRANCISCA AMERICA FERREIRA DE BRITO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I INCOMPLETO* RIO BRANCO
247 365416 2 FRANCISCO LINHARES DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
248 9498133 3 HUAINADA SILVA LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
249 9515275 4 ISRAELLY DE FREITAS SOUZA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
250 9477209 3 JAMILE DA SILVA DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
251 219533 1 JORGE TRINDADE MENDONCA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I INCOMPLETO* RIO BRANCO
252 9646744 1 JUCILEIDE MARQUES DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
253 9596267 3 JULIANA LIMA RODRIGUES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
254 9596267 1 JULIANA LIMA RODRIGUES PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
255 9655085 1 KEDYLA OLIVEIRA CAMPOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
256 9150676 3 KELLY RICARDO DE MELO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** RIO BRANCO
257 9563237 1 KETLEN CRISTINADOS SANTOS OLIVEIRA MENEZES PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** RIO BRANCO
258 58777 1 LEOMANDO DE SOUZA NORONHA PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* RIO BRANCO
259 9390308 2 LINNEKER BELINNI JOVINO MAIA PROF P2 30H - CLASSE III INCOMPLETO* RIO BRANCO
260 9280472 9 LUANA FERREIRA VIANA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
261 9331450 9 LUZINEIDE LIMA RODRIGUES PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
262 9128298 14 MACKMYLA FERREIRA DA COSTA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
263 332399 10 MARIA ANGELINA DA SILVA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** RIO BRANCO
264 9112197 7 MARIA DA CONCEICAO BENTO DA SILVA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** RIO BRANCO
265 31763 1 MARIA DE NAZARE ACLI DE BARROS APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE I INCOMPLETO* RIO BRANCO
266 24414 2 MARIA DE NAZARE ARRUDA ARAGAO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
267 2356759 2 MARIA DO PERPETUO SOCORRO PEREIRA GONCALVES PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
268 2356759 1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO PEREIRA GONCALVES PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
269 2384655 1 MARIA DO SOCORRO BATISTA DE MELO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
270 9147446 9 MARIA ISABEL RODRIGUES MEDEIROS PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
271 157252 1 MARIA LUCIENE DE ANDRADE BARBOSA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
272 9415432 3 MARIA SAMYLLA DE FARIAS SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
273 2754029 1 MARILENE DA SILVA FADEL APOIO ADMINISTRATIVO NIVEL I 25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
274 9418083 2 MARINHO MIRANDA DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
275 119687 1 MARIO JORGE DE DEUS MORAIS PROF P1 30H INCOMPLETO* RIO BRANCO
276 9159606 13 MARIZILLI CONCEICAO DE OLIVEIRA ROCHA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
277 9393277 5 NAIANADA SILVA FEITOZA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** RIO BRANCO
278 2362317 1 NEUCHARLES BARROS DE OLIVEIRA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** RIO BRANCO
279 9173285 17 PAULA FAGLIA ARAUJO DE OLIVEIRA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
280 335029 8 RITA MOTA DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
281 335029 7 RITA MOTA DE OLIVEIRA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
282 150401 1 ROKLENE FARIAS DA ROCHA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE I INCOMPLETO* RIO BRANCO
283 590 1 ROSANA MARIA DE SOUZA MACEDO PROF P2 30H - CLASSE III INCOMPLETO* RIO BRANCO
284 229156 1 SILAS LOPES DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
285 9602810 1 STHEFANNY DIANINNY ARAUJO MOURA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
286 9645659 1 THAYNA LOPES DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
287 9620702 2 VALDENIZIA GOMES PEREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
288 9620702 1 VALDENIZIA GOMES PEREIRA PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO** RIO BRANCO
289 9514376 2 VANDERLEIA DE MATOS DANTAS PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* RIO BRANCO
290 9615903 2 WILLIANY DA ROCHA SOARES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
291 9277480 5 SILMARQUES SERAFIM DIAS DE SOUZA PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* IEPTEC/RIO BRANCO
292 9654941 1 ANDREIA MAIA DA FONSECA MUNIZ PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
293 328294 1 EDMUNDO SANTANA DA COSTA APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CLASSE I INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL



24DIÁRIO OFICIALNº 13.91924  Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024

294 303941 1 EDVAR PEREIRA DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
295 9358668 10 ELLEN CRISTINA FREIRE DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
296 9526072 4 GABRIELA CAVALCANTE DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
297 9151192 3 IRACEMA OTAVIANO DE MOURA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
298 246239 1 JOSE DE SOUZA LIMA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
299 9395741 3 JOSE UESLEI LIMA DIAS PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
300 9645608 1 LEANDRO ROGERIO DOS SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
301 331856 1 MARIA JOSE MOREIRA DA CRUZ PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
302 9423125 4 MARIA NAGILA PINHO DA CRUZ PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
303 9106332 5 SANAE CHRISTIE GUIMARAES DE LIMA PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
304 9655492 1 JOAO LUCAS CAMPOS MACIEL PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** XAPURI
305 9582100 1 MARIANA VIEIRA DE AZEVEDO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* XAPURI
306 9062084 1 ALDALEIA SILVA DE SA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* PLÁCIDO DE CASTRO
307 244643 2 MARIA DOS NAVEGANTES CASTRO SAMPAIO PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* PLÁCIDO DE CASTRO
308 9135081 15 VANIA MARIA DUARTE FERREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** PLÁCIDO DE CASTRO
309 9530444 2 MARIA HELENA FERREIRA DA COSTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** FEIJÓ
310 9367870 8 ROSA DA SILVA DE SOUSA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* FEIJÓ
311 9477659 AMANDA APOLINARIO ABREU PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** ACRELÂNDIA
312 341894 5 ANDREA YARZON LEMOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* ACRELÂNDIA
313 9254781 7 DENICEANA DE ALMEIDA MARQUES PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** ACRELÂNDIA
314 2356317 2 JOSE CARLOS BATISTA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* ACRELÂNDIA
315 9282092 2 LUCIANA FIGUEIRA DE SOUZA SAMPAIO ASSIST EDUC TEMP INCOMPLETO** ACRELÂNDIA
316 2755157 1 WILSON CAVALCANTE COUCEIRO NETO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE II INCOMPLETO* ACRELÂNDIA
317 9535985 2 DIANA DE OLIVEIRA COSTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* MÂNCIO LIMA
318 9127259 17 EVALDO GADELHA DE ARAUJO PUYANAWA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* MÂNCIO LIMA
319 9113436 8 ROSELI NASCIMENTO DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* MÂNCIO LIMA
320 9617248 2 GILVANE FARIAS DA SILVA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** ASSIS BRASIL
321 9074791 11 JACKS AROLDO BATISTA PESSOA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** BRASILÉIA
322 9074791 8 JACKS AROLDO BATISTA PESSOA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** BRASILÉIA
323 9654488 1 JESSIANE NASCIMENTO MAIA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** BRASILÉIA
324 330922 1 ALBERTES PAIVA DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CLASSE II INCOMPLETO* MANOEL URBANO
325 9620850 2 JORGE MOREIRA DE SOUZA JUNIOR PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** MANOEL URBANO
326 9227270 14 ALCILEIA DE CARVALHO ROLON PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* PORTO ACRE
327 9532595 2 ERENILSON LIMA DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* PORTO ACRE
328 227234 1 MARIA SOUZA COSTA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I INCOMPLETO* PORTO ACRE
329 365220 16 MARILENE PEREIRA FREIRE PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO** PORTO ACRE
330 9656073 1 ADRIANA MARTINS DE LIMA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** SENA MADUREIRA
331 9365559 7 ANDRESKA ALVES DE OLIVEIRA ABEJDID PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* SENA MADUREIRA
332 9108467 14 ELIANE DE MATOS SILVA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* SENA MADUREIRA
333 9655840 1 FABIANA GONCALVES PEREIRA ASSIST EDUC TEMP INCOMPLETO** SENA MADUREIRA
334 9290281 7 FABIANA VIEIRA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* SENA MADUREIRA
335 9481796 4 JOQUEBEDE GONZAGA SILVA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** SENA MADUREIRA
336 338320 2 ALDINEIRE MARIA ALBANO PONCIANO PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* TARAUACÁ
337 9655824 1 MARIA LUCIELIA DOS SANTOS DE PAULA LEMOS ASSIST EDUC TEMP INCOMPLETO** TARAUACÁ
338 9373942 9 FRANCICLEIA DA SILVA NOGUEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* BUJARI
339 9373942 10 FRANCICLEIA DA SILVA NOGUEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* BUJARI
340 319066 1 ELANE RODRIGUES DA SILVA PROF P2 30H - CLASSE I INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
341 9529977 3 JEYSEL GUSTAVO TAVARES OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
342 9156038 7 MARIA ALICE DA SILVA LIMA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
343 307602 1 MARIA DE FATIMA DEARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CLASSE I INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
344 9060170 14 MARLENE LAURENTINO DE CAMPOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
345 9201580 1 ODILENE MARIA DOS PASSOS PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
346 9254749 11 RAIMUNDA LIMA DA SILVA RODRIGUES PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
347 9254749 12 RAIMUNDA LIMA DA SILVA RODRIGUES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
348 9484213 1 TIAGO OLIVEIRA RIBEIRO APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CLASSE IV INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
349 167886 2 ANTONIO AUCELIO ASSIS DE ALMEIDA PROF P2 30H - CLASSE II INCOMPLETO* EPITACIOLÂNDIA

ABERSON CARVALHO DE SOUSA
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes.
Decreto n°. 11-P, de 1º de janeiro de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
COMITÊ EXECUTIVO BERTA VIEIRA DE ANDRADE

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 16/2024
TERMO DE REFERÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO SIMPLIFICADA
A Escola Professora Berta Vieira de Andrade, através do Comitê Executivo Berta Vieira de Andrade torna público para o conhecimento dos interessados que 
realizará a Contratação Simplificada – Dispensa de Licitação nº 16/2024, pelo regime e critério de menor preço por lote. A presente contratação simplificada 
será regida pelas condições estabelecidas pela Instrução Normativa nº 03 de 20 de março de 2024 (D.O.E 13.738), condições e especificações a seguir esta-
belecidas. Essa contratação simplificada foi regularmente autorizada pelo Comitê Executivo 
A Escola Professora Berta Vieira de Andrade, através do Comitê Executivo Berta Vieira de Andrade.
1. Descrição do objeto
Será objeto da presente Contratação Simplificada - Dispensa de Licitação a Contratação de serviços para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola 
Professora Berta Vieira de Andrade, localizada à Estrada do São Francisco, nº 1427 – Bairro Vitória, neste município de Rio Branco/AC.
O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 21.715,00 (Vinte e um mil setecentos e quinze reais).
2. Especificações Técnicas dos itens

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade

1 Serviço de reconstrução de 8,00 x 2,00 metros de muro na parte traseira da escola, com tijolos de 8 furos, colunas e cintas. 
Material e mão de obra inclusa SERV 1

2 Serviço de reposição de 14 fechaduras (bola) das salas de aulas com material e mão de obra inclusa SERV 14
3 Serviço de conserto de 20 mts de cerca em madeira de 2mt, com material e mão de obra inclusa SERV 1


